

# Jasper Franz

## WEINPREISLISTE – PRIVATKUNDEN – 2021

### Weißweine

Jahrgang	Bezeichnung	Inhalt	€/Flasche
2020	Rheingau Riesling QbA trocken Alk 12,0 % vol.	0.75 l	€ 9,50 (12,66€/l)
2020	Rheingau Riesling Kabinett feinherb Alk 11,0 % vol.	0.75 l	€ 9,50 (12,66€/l)
2020	Rheingau Riesling & Traminer QbA Alk 12,0 % vol.	0.75 l	€ 10,50 (14,00€/l)
2020	Lorcher Silvaner QbA trocken Alk 12,0 % vol.	0.75 l	€ 10,50 (14,00€/l)
2020	Lorcher Sauvignon Blanc QbA trocken Alk 12,0 % vol.	0.75 l	€ 12,00 (16,00€/l)

### Rotweine

2019	Lorcher Spätburgunder QbA trocken Alk 13,0 % vol.	0.75 l	€ 16,00 (21,33€/l)
2019	Lorcher Schlossberg Cabernet Franc QbA trocken Alk 13,0 % vol.	0.75 l	€ 21,00 (28,00€/l)

# VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Preise	Alle Preise pro Flasche verstehen sich ab Lager Oestrich-Winkel. Gemäß § 19 Abs. 1 USTG wird keine Umsatzsteuer ausgewiesen. Bei Lieferung berechnen wir die anfallenden Frachtkosten separat. Ab Abnahme von 12 Flaschen verstehen sich die Preise frei Haus im Bundesgebiet, bei Inseln frei Festland Küste. Es gelten die Preise zum Zeitpunkt Ihrer Bestellung. Alle vorherigen Preise sind damit ungültig. Das Angebot ist freibleibend.
Zahlung	Wir akzeptieren Zahlungen per Rechnung und Lastschrift. Sie erhalten von uns eine Rechnung, die auch gleichzeitig Auftragsbestätigung ist. Die Rechnung liegt in der Regel der Lieferung bei. Bei Neukunden behalten wir uns die Zahlung per Vorkasse, je nach Höhe des Auftrages, vor. Die Rechnungen sind, wenn nichts anderes angegeben, sofort ohne Abzüge zahlbar. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Versandart	Wir liefern ab 60 Flaschen per Spedition Versandkostenfrei. Sonst per DHL zu unten stehenden Konditionen.
Versandkosten	Paketsendungen erfolgen per DHL, innerhalb Deutschland, zu 7,50 Euro (bis 12 Flaschen). Internationale Sendungen erfolgen per UPS. Diese Preise müssen erfragt werden.
Verpackungseinheiten	Unsere Weine sind verpackt in 6'er Kartons.
Gerichtsstand	Gerichtsstand für beide Teile – soweit gesetzlich zulässig – ist Rudesheim am Rhein. Dies gilt auch für Mahnverfahren.
Bankverbindung	Rheingauer Volksbank IBAN: DE 48 5109 1500 0000 2080 19 SWIFT-BIC: GENODE51RGG
Reklamation	Beanstandungen der Weine bitten wir sofort, spätestens jedoch innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Lieferung geltend zu machen. Transportschäden sind bei Auslieferung sofort bei dem Transportunternehmen zu reklamieren und auf dem Frachtbrief zu bestätigen, damit eine ordnungsgemäße Schadensregulierung möglich ist. Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung des Weines.